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AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVICOS DE OBRAS DE MARICA — SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

042 ATA INTERNA — PREGAO ELETRONICO N° 90001/2025

Aos quatorze dias do més de abril do ano de 2025, as 09 horas, na Sala da Comissdo Permanente de
Licitagdo da Autarquia Municipal de Obras e Servicos de Marica, reuniu-se, sob a coordenacio da
Agente de Contratagio, Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva, estando presentes os membros,
Ana Paula Corréa Prado, Carlos Eduardo Martins Nascimento, Gutemberg Damasceno Queiroz,
Jonathan Oliveira Rocha, Isabela Costa Bastos, Marcelo Menezes Guimaries, Mariana dos Santos
Guimaraes Camacho e Sheyla Gongalves da Silva, para proceder a compilacio das informagoes e
organizacao processual dos documentos do Pregao supracitado. Registra-se que, no dia 11 de abril as
10 horas, iniciou-se a sessio do Pregio Eletrénico 90001/2025, no sistema COMPRASNET, UASG
927342. Apés a fase de lances, foi identificada melhor proposta ofertada pela empresa UP
SOLUCOES LTDA, para o item 01. Em prosseguimento, antes da solicitacdo para apresentacao da
proposta pos lance, foram consultadas existéncias de eventuais sangoes que impegam a participacio
da empresa, através da consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores — SICAF e
Consulta Consolidada de Pessoa Juridica (TCU), conforme segue em anexo, e nao foi encontrado
nenhum impedimento para a participagao da empresa no certame. Posteriormente foi iniciada a
negociacio, onde entendemos como negativa a possibilidade, uma vez que nao houve resposta. Em
ato continuo, foi solicitada a proposta pos lance, para julgamento, no prazo de 2 (duas) horas. Em
seguida, a sessdo foi suspensa em virtude do horario de almoco, sendo retomada as 13h:30min. Antes
do término do prazo, o documento solicitado foi enviado pela referida empresa UP SOLUCOES
LTDA. Apés anilise, a proposta foi aprovada e aceita no sistema. Em sequéncia, a empresa UP
SOLUCOES LTDA UP SOLUCOES LTDA foi convocada a enviar os anexos referentes a
documentagio de habilitacio, no prazo de 2 (duas) horas, tendo a mesma enviado os documentos
dentro do prazo estabelecido. Apds anilise dos documentos de habilitacio da empresa UP
SOLUCOES LTDA, foi verificado que a mesma apresentou o indice liquidez geral abaixo de 1,0 (um),

niao atendendo o item 9.5 do edital. referente a qualificacio economico financeira. Sendo assim, a
referida empresa restou inabilitada. Em prosseguimento, antes da solicitacdo para apresentacio da

proposta pés lance da empresa subsequente, HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA,
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foram consultadas existéncias de eventuais sangées que impecam a participagio da empresa, através
da consulta ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores — SICAF e Consulta
Consolidada de Pessoa Juridica (TCU), conforme segue em anexo, e nio foi encontrado nenhum
impedimento para a participagio da empresa no cettame. Postetiormente, foi iniciada a negociagio
com a referida empresa, tendo a mesma respondido negativamente. Em seguida, tendo em vista o
avangar do horario, a sessdo foi suspensa, com continuacao marcada pata o dia 14/04/2025, as 10h.
Nada mais havendo a tratar, encerra-se a sessio e, para constar, a presente ata que, apos lida e acatada

segue assinada pela Agente de contratacao e Equipe de apoio presentes.

300 de Ko

Geane Medeiros de Ollvelra P. da Silva
~  Agente de Contratacdo

.

Marica, 14 de abril de 2025.

MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO
Ana Paula Cotréa Prado Carlos Eduardo Martins Nascimento
Gutemberg Damasceno Queiroz Jonathan Oliveira Rocha
Isabela Costa Bastos Marcelo Menezes Guimaries
Mariana dos Santos Guimardes Camacho Sheyla Gongalves da Silva
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 08.723.878/0001-67 DUNS®: 898934348

Razio Social: UP SOLUCOES LTDA

Nome Fantasia: UP SOLUCOES

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/07/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
Docume'nto(s) assinalado(s) com “*" esta(io) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automética: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
11 - Habilitagdo Juridica
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 06/09/2025 Automatica

FGTS " Validade: 11/04/2025  Automitica

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 24/09/2025 Automatica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 18/06/2025

Receita Municipal Validade: 27/05/2025

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificacio Econdmico-Financeira (Possui Pendéncia)

Validade: 31/03/2025 (%) \36”

Emitido em: 11/04/2025 10:22 1 de 1
CPF: 124 XXX.XXX-17 Nome: GEANE MEDEIROS DE OLIVEIRA PAULA DA SILV
Ass:




TCU

L2

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razio social
da Pessoa Juridica € extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 11/04/2025 10:31:42

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: UP SOLUCOES LTDA
CNPJI: 08.723.878/0001-67

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgéo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condena¢des Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
¢ Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUL

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Orgédo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. % \‘/

’

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizacdo
de servigos puiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins exigidos na legislagdo, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 38.068.097/0001-47

Razio Social: HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia: L H O COMERCIO E SERVICOS

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/11/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" estd(do0) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta. '

Automatica: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor, Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
11 - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 21/06/2025 Automatica

FGTS Validade: 24/04/2025 Automatica

Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 19/08/2025 Automitica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/05/2025

Receita Municipal Validade: 30/03/2025 (*)

VI - Qualificagio Econémico-Financeira

Validade: 3 1/05/202@1‘/

Emitido em: 11/04/2025 16:24 1 de 1

CPF: 124 XXX XXX-17 Nome: GEANE MEDEIROS DE OLIVEIRA PAULA DA SILV
Ass:




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informacdo relativa a razao social

da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 11/04/2025 16:27:04

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: HENRYTECH COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 38.068.097/0001-47

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro; Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgido gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI. O\ o

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e racionaliéan;éo
de servigos piiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



